
収入の部 （単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減
1 基本財産運用益
　　基本財産受取利息 2,000 2,000 0

2 受取会費
       正会員受取会費 226,700,000 225,000,000 1,700,000

3 事業収益
　　学術集会収益 147,507,000 146,434,000 1,073,000
　　投稿料収益 8,526,000 8,684,000 △ 158,000

　　受験料等収益 108,160,000 86,080,000 22,080,000

　　講習会等収益 18,670,000 18,606,000 64,000

4 受取補助金等
　　受取民間補助金 9,200,000 10,150,000 △ 950,000

5 受取寄付金
　　受取寄付金 6,500,000 13,000,000 △ 6,500,000

6 雑収益
　　雑収益 6,311,000 6,321,000 △ 10,000

531,576,000 514,277,000 17,299,000

支出の部
予算額 前年度予算額 増　減

1 事業費
　　給料手当 50,066,000 47,804,000 2,262,000
　　退職給付費用 3,629,000 2,665,000 964,000
　　福利厚生費 7,208,000 6,883,000 325,000
　　貸倒引当金繰入 1,860,000 1,200,000 660,000
　　会議費 6,589,000 6,275,000 314,000
　　旅費交通費 57,490,000 53,810,000 3,680,000
　　通信運搬費 41,157,000 38,312,000 2,845,000
　　消耗品費 7,343,000 4,786,000 2,557,000
　　印刷製本代 50,092,000 49,367,000 725,000
　　光熱水道料 470,000 519,000 △ 49,000
　　賃借料 23,063,000 23,496,000 △ 433,000
　　諸謝金 19,907,000 18,823,000 1,084,000
　　関係団体会費 300,000 300,000 0
　　関係団体分担金 1,692,000 1,683,000 9,000
　　国際関係分担金 2,504,000 2,453,000 51,000
　　委託費 53,743,000 51,877,000 1,866,000
　　　学術集会費用 132,527,000 154,741,000 △ 22,214,000
　　負担金 500,000 500,000 0
　　寄付金 10,000,000 10,000,000 0
　　受託事業費 0 1,000,000 △ 1,000,000

470,140,000 476,494,000 △ 6,354,000

2 管理費
　　給料手当 23,202,000 20,639,000 2,563,000
　　退職給付費用 1,275,000 1,783,000 △ 508,000
　　福利厚生費 3,124,000 2,741,000 383,000
　　貸倒引当金繰入 1,860,000 1,200,000 660,000
　　会議費 250,000 300,000 △ 50,000
　　旅費交通費 6,140,000 5,640,000 500,000
　　通信運搬費 1,146,000 956,000 190,000
　　減価償却費 10,000 10,000 0
　　消耗品費 3,038,000 1,892,000 1,146,000
　　印刷製本費 461,000 460,000 1,000
　　光熱水道料 141,000 155,000 △ 14,000
　　賃借料 3,314,000 3,335,000 △ 21,000
　　選挙関連費用 0 12,106,000 △ 12,106,000
　　租税公課 3,000,000 3,800,000 △ 800,000
　　関係団体会費 862,000 862,000 0
　　雑　費 5,727,000 6,027,000 △ 300,000

53,550,000 61,906,000 △ 8,356,000

523,690,000 538,400,000 △ 14,710,000

7,886,000 △ 24,123,000 32,009,000

事業費+管理費合計（②）

収支差額（①-②）

令和２年度予算書
(令和2年3月1日～令和3年2月28日）

公益社団法人　日本小児科学会

収入合計（①）

　　 　　事業費合計

管理費合計



 収入の部 （単位：円）

公益目的事業 法人会計 合計
1 基本財産運用益
　　基本財産受取利息 2,000 0 2,000

2 受取会費
       正会員受取会費 113,350,000 113,350,000 226,700,000

3 事業収益
　　学術集会収益 147,507,000 0 147,507,000
　　投稿料収益 8,526,000 0 8,526,000

　　受験料等収益 108,160,000 0 108,160,000

　　講習会等収益 18,670,000 0 18,670,000

4 受取補助金等
　　受取民間補助金 9,200,000 0 9,200,000

5 受取寄付金
　　受取寄付金 6,500,000 0 6,500,000

6 雑収益
　　雑収益 6,310,000 1,000 6,311,000

418,225,000 113,351,000 531,576,000

支出の部
公益目的事業 法人会計 合計

1 事業費
　　給料手当 50,066,000 0 50,066,000

　　退職給付費用 3,629,000 0 3,629,000

　　福利厚生費 7,208,000 0 7,208,000

　　貸倒引当金繰入 1,860,000 0 1,860,000

　　会議費 6,589,000 0 6,589,000

　　旅費交通費 57,490,000 0 57,490,000

　　通信運搬費 41,157,000 0 41,157,000

　　消耗品費 7,343,000 0 7,343,000

　　印刷製本代 50,092,000 0 50,092,000

　　光熱水道料 470,000 0 470,000

　　賃借料 23,063,000 0 23,063,000

　　諸謝金 19,907,000 0 19,907,000

　　関係団体会費 300,000 0 300,000

　　関係団体分担金 1,692,000 0 1,692,000

　　国際関係分担金 2,504,000 0 2,504,000

　　委託費 53,743,000 0 53,743,000

　　　学術集会費用 132,527,000 0 132,527,000

　　負担金 500,000 0 500,000

　　寄付金 10,000,000 0 10,000,000

470,140,000 0 470,140,000

2 管理費
　　給料手当 0 23,202,000 23,202,000

　　退職給付費用 0 1,275,000 1,275,000

　　福利厚生費 0 3,124,000 3,124,000

　　貸倒引当金繰入 0 1,860,000 1,860,000

　 　　会議費 0 250,000 250,000

　　旅費交通費 0 6,140,000 6,140,000

　　通信運搬費 0 1,146,000 1,146,000

　　減価償却費 0 10,000 10,000

　　消耗品費 0 3,038,000 3,038,000

　　印刷製本費 0 461,000 461,000

　　光熱水道料 0 141,000 141,000

　　賃借料 0 3,314,000 3,314,000

　　租税公課 0 3,000,000 3,000,000

　　関係団体会費 0 862,000 862,000

　　雑　費 0 5,727,000 5,727,000

0 53,550,000 53,550,000

470,140,000 53,550,000 523,690,000

△ 51,915,000 59,801,000 7,886,000

事業費+管理費合計（②）

収支差額（①-②）

収入合計（①）

令和2年度予算書案内訳表

公益社団法人　日本小児科学会

　　 　　　事業費合計

管理費合計


